scopulū siciliā: ac leprin africā & euboeam & dyrrhachiū. Rursus ita sal-  
 sos: ut possint falsamēta existimari. Circa cephaleniā & ampelon paron & deli petras in portu eiusdē in-  
 sulā dulces. Quā differentiā pabulo cōstare: nō est dubium. Appion maximum piscium esse tradit por-  
 cum: quem lacedæmonii ortragoristum uocant. Grunire eum cum capiatur. Esse uero illam naturā ac-  
 cidentiam quod magis miremur etiam in locis quibusdam: apposito occurrit exemplo. Siquidem falsi-  
 samenta omnīū generum in italia beneuenti recentia effici constat. Pisces marinos in usu fuisse protinus  
 a condita roma: auctor est Cassius Hemina: Cuius uerba de ea re hic subiiciam. Numa constituit: ut pi-  
 sces qui squamosi non essent ni pollicerent patrimonia cōmentus ut cōuiuia publica: & priuata cœnāq;  
 ad puluīnaria facilius compararentur: ni qui ad pollinctum emerent: precio minus parcerent: eaq; p̄c̄-  
 mercarentur. Quantum apud nos indicis margaritis precium est: de quibus suo loco satis diximus tan-  
 tum apud indos in chorallio. Nanq; ista persuasione gentium constant. Gignitur quidē & in rubro ma-  
 ri: sed nigrius. Item in persico uocatur iace. Laudatissimam in gallico sinu: circa orchadas insulas. Et in si-  
 culo circa heliam & drepanū. Nascitur & apud grauiscas: & ante neapolin campaniā: maximeq; rubens  
 sed molle: & ideo uilissimū erythris. Forma est ei fruticis: color uiridis. Baccæ eius candidæ sub aqua ac-  
 molles. Exemptæ confestim durantur & rubescunt: quasi corna sitiua specie atq; magnitudine. Aiunt  
 tactu protinus lapidescere: si uiuat. Itaque occupari euelligq; retibus: aut acri ferramento p̄c̄cidi. Hac de  
 causa cerialium uocitatum interpretantur. Probatissimum quā maxime ruber: & quā ramosissimum:  
 nec scabiosum: aut lapideum: uel rursus inane: aut concuum. Auctoritas baccarum eius non minus in-  
 dorum uiris quoq; preciosa est: q̄ fœminis nostris uniones indici. Aruspices eorum uatesq; in primis re-  
 ligiosum id gestamen amoliendis periculis arbitrantur. Itaque & decore & religione gaudent. Priusquā  
 hęc notescerent: galli gladios: scuta galeas adornabant eo. Nunc tanta pennuria est uendibili merce:  
 ut perquā raro cernatur in suo orbe. Surculi infantia adalligati: tutelam habere creduntur. Contra-  
 que torminum ac uescicæ & calculorum mala: in puluerem igne redacti: potique cum aqua auxiliantur.  
 Simili modo ex uino poti. aut si febris sit: ex aqua somnum afferunt. Ignibus diu repugnant. Sed eodem  
 medicaminā sæpius potō tradunt lyenem quoq; absumi. Sanguinem reiciētib; excreantibusue me-  
 dentur. Cinis eorū miscetur oculorum medicamentis. Spissat. n. ac refrigerat. Ulcērū caua explet. Cica-  
 trices extenuat. Quod ad repugnātiā rerum attinet: quam græci antipathiam uocant: nihil est uene-  
 natius usquam: q̄ in mari pastinaca: utpote cum radio eius arbores necari dixerimus. Hanc tamen perse-  
 quitur galeos. Idē & alios quidē pisces: sed pastinacas p̄cipue. Sicut in terra serpentes mustela. Tāta est  
 auiditas ipsius ueneni. Percussis uero ab ea medef & hic quidem: sed & mullus ac lassē.

De his quibus in terris & in aquis uictus est: & de castoreis me-  
 dicinā: & obseruationes.

CA. III.

Pestabilis naturā potentia in iis quoq; quibus & in terris: & in aqua uictus est: sicut & fi-  
 bris quos castores uocant & castorea testes eorum amputari hos ab ipsis cum capiūtur negat  
 Sestius diligentissimus medicinā: Quinimmo paruos esse substrictosq; & adhærentes spi-  
 nā: nec adimi sine uita animalis posse. Adulterari autem renibus eiusdem qui sint grandes: cum ueri  
 testes parui admodum reperiantur. Præterea ne uescicas quidem esse cum sint graminā quot nulli ani-  
 malium. In iis folliculis inueniri liquorem: & asseruari sale. Itaq; inter probationes falsi esse folliculos  
 geminos ex uno nexu dependentes: quod ipsum corrumpi fraude coniciētib; gummi cum sale: aut

## LIBER

hammoniaco: quoniam hammoniaco coloris esse debeant tunicis circū dati liquore ueluti mellis cæ-  
rosi: odoris grauis: gustu amaro: & acri friabiles. Efficacissime e pōto galaciā: mox africa. Sternutamēra  
olfactu mouent. Somnum conciliant cum rosaceo & peucedano peruncto capite. Et per se poti in aqua.  
Ob id phreneticis utiles. Itē lethargicos odoris suffitu excitāt. Vuluarūq; exanimationes uel subditi: &  
mēses ac secūdas ciunt duabus drachmis ex aqua cum puleio poti. Medent: & uertigini: opisthionis:  
tremulis: spaticis: neuorū uitii: ischiadicis: stomachicis: paralyticis: perunctis omnibus. Vel triti ad crassi-  
tudinē mellis cū semine uiticis ex aceto: aut rosaceo. Sic & cōtra comitiales sumpti poti uero contra in-  
flationes: tormina: uenena. Differētia tantū contra genera ex mixtura. Quippe aduersus scorpiones ex  
uino bibunt. Aduersus phalangia & araneos ex mulso: ita ut uomitione reddantur. Aut ut retineant cū  
ruta. Aduersus chalcidicas cum myrtice. Aduersus cerasen & præstera companione: aut ruta ex uino.  
Aduersus cæteros serpentes cū uino. Dari binas drachmas satis est: eorumq; adiciantur singulas. Auxi-  
liantur priuatim contra uiscum ex aceto. Aduersus aconitū ex lacte: aut aqua. Aduersus helleborum al-  
bum ex aqua mulsa nitrog. Medentur & dentibus infusi cū oleo triti in aurē a cuius parte doleant. Au-  
riū doloribus melius si cū meconio. Claritatē uisus faciunt cum melle attico iuncti. Cohibent singultus  
ex aceto. Vrina quoq; sibri resistit uenenis: & ob id i antidota additur. Adseruatur autem optime in sua  
uesica: ut aliqui existimant.

De testitudine: & multorum piscium medicinæ: & obseruationes.

CA. III.

Eminus similiter uictus in aquis terrarū & testudinum effectiuo pari honore habendi uel p-  
pter excellens in usu præcium naturæq; ueræ proprietatem. Sunt ergo testudinū genera: terre-  
g- stres: marinæ: lutaria: quæ in dulci aqua uiuunt. Has quidem e græcis emydæ appellant. Ter-  
restrium carnes suffitionibus proprie: magicisq; artibus refutandis: & contra uenena salutare produn-  
tur. Plurimæq; in africa. Hæc ibi amputato capite pedibusq; pro antidoto dari dicuntur: & ex iure in ci-  
bo sumptæ. Strumas discutere ac lyenes tollere. Item comitiales morbos. Sanguis earum claritatem ui-  
sus facit: suffusionesq; ocolorum tollit. Et contra serpentium omnium & araneorum & similibus: & ra-  
narum uenena auxiliatur. Sanguine seruato in farina pilulis factis: & cum opus sit in uino datis. Felle tes-  
tudinum cum artico melle glaucomata inungi prodest. Et scorpionum plagæ instillari: Tegumenti ci-  
nis uino & oleo subactis pedum rimas ulceraq; sanat. Squammæ e summa parte derasæ: & in potu da-  
tæ uenerem cohībent. Eo magis hoc mirum: quoniam totius tegumenti farina accendere traditur libi-  
dinem. Vrinam earum aliter q; in uesica dissectarum: inueniri posse non arbitror: & intra eam esse. Hæc  
quoq; portentosa magis demonstratur aduersus aspidum ictus singulare remedium. Efficacior est ta-  
men: ut aiunt cimicibus ammixtis. Oua durata illinuntur strumis & ulceribus frigore: aut adustione fa-  
ctis. Sorbentur in stomachi doloribus. Marinarum carnes ammixtæ ranarum carnibus contra salamā-  
dras præclare auxiliatur. Neq; est testudine aliud salamandræ aduersus. Sanguine alopeciarum mani-  
tas & porrigo omniaq; capitis ulcera curantur. Inarescere autem eum oportet: lenteq; abluī. Instillatur  
& dolori aurium cum lacte mulierum. Aduersus comitiales morbos manditur cum polline frumen-  
ti. Miscetur autem sanguis heminis tribus aceti hemina uini addita iis: & cum hordeacea farina: aceto  
quoq; admixto: ut sit quod deuoretur fabæ magnitudine. Hæc singula & matutina & uespertina dan-  
t: dein post aliquot dies uespera. Comitibus instillatur ore deductis labris iis: qui modice corripiantur.  
Spasmo cum castoreo clystere infunditur. Quod si dentes per annum colluuntur testudinum sanguine  
immunes a dolore fiūt. Et anhelitus discutit: q; orthopnoeas uocat: ad has i polenta dat. Fel testudinū  
claritatem oculorū facit. Cicatrices extenuat. Tonsillas sedat: & anginas & oīa oris uitia. Priuatim nomas  
ibi. Item ardentium testium. Naribus illitum comitiales erigit: attollitq;. Idem cum uernatione angui-  
um aceto ammixto: unice purulentis auribus prodest. Quidam bubulum fel ammiscunt: decoctarum-  
q; carniū testudinis succum abdita æque uernatiōe anguuium. Sed diu in uino testudinem excoquūt.  
Oculorum quoq; uitia omnia fel inunctum cum melle emendat. Suffusiones etiam marinæ felle: uel  
cum fluuitalis sanguine & lacte mulierum capillus inficitur. Fel & contra salamandras: uel succum de-  
coctum bibisse: satis est. Testudinum est tertium genus in ceno & paludibus uiuentium. Latitudo iis in  
dorso pectori similis nec conuexo incurua calice: nigrata uisu. Ex hac quoq; tamen aliqua contingunt  
auxilia. Tres namq; in succensa sarmenta coniectæ & diuidentibus se tegumentis rapiuntur. Tum euul-  
sæ carnes earum cōquuntur in aquæ congio sale modice addito. Ita decoctarum ad tertias partes succus  
paralyticus & articulares morbos sentiētibus bibit. Detrahit item fel pituitas sanguinemq; uitiarum. Si  
statur ab eo remedio aluus: aquæ frigida potu. Ex quarto genere testudinū quæ sunt i amnibus diuul-  
sarum pinguiā cum aizoo hærbā tuia ammixto unguento & semine lili ante accessiones perunguntur  
ægrī: præter caput mox conuoluti: calidam aquam bibunt: quartanis liberari dicunt. Hanc testudinem  
quintadecima luna capi oportere: ut plus pinguium reperiatur. Verum ægrum sextadecima luna perū-  
gi tradunt. Ex eodem genere testudinum sanguis instillatus crebro capitis dolores sedat. Item strumas.  
Sunt qui testudinum sanguinem cultro æreo supinarum capitibus præcis excipi nouo sicili iubeant.  
Ignem sacrum cuiuscunq; generis sanguine illini. Item capitis ulcera manantia: & uerrucas: idem pmit-  
tunt testudinum omniū fimo panos discuti: Et licet incredibile dictu sit: ut aliqui tradunt: tardius ire  
nauigia: testudinis pedē dextrum uehentiā. Hinc deinde in morbos digeremus aquatilia: non quia igno-  
remus gratiorem esse uniuersitatē ailiū: maiorisq; miraculi: Sed hoc utilius est uitæ contributa habe-  
re remedia: cū aliud alii pfit. Aliud alibi facilius iueniat. Venenatū mel diximus ubi nasceret. Auxilio est